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شهرستان ها

با خبرنگاران

شهرستان ها

اعلمی / رئیس حفاظت محیط زیست تربت جام گفت: 
سومین مرحله رها سازی آهوها درسایت چشمه گل 

تربت جام انجام شد. 
محمودی / رئیس دارالقرآن شرکت پالایش گاز شهید 
هاشمی نژاد سرخس از کسب عنوان تیم برتر قرآنی و 
7 مقام برتر مسابقات ویژه فرزندان شرکت گاز خبر داد.

* فرمانده ناحیه سپاه سرخس از تلاش رسانه های غربی 
در ترویج تفکر لیبرالی ونظام سرمایه داری در جمع 

اصحاب رسانه شهرستان خبر داد.
تمدن/ مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق 
از تامین خوراک شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد 
برای پایداری تولید گاز طبیعی در زمستان امسال در 

منطقه عملیاتی خانگیران سرخس خبرداد. 
فیض عارفی- رئیس انجمن خیرین کتابخانه ساز کاشمر 
با تأکید بر نقش رسانه ها در افزایش فرهنگ مطالعه و 
کتاب خوانی، از کمک یک میلیارد تومانی این انجمن 

برای ساخت و تجهیز کتابخانه ها خبر داد. 
*رئیس اداره میراث فرهنگی تربت حیدریه گفت:  برای 
حمایت از سرمایه گذاران حوزه گردشگری و تسریع در 
دریافت مجوز با هماهنگی فرماندار،  اتاقی با عنوان  اتاق 

تسهیل سرمایه گذاری  در محل فرمانداری  ایجاد شد.
*رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان نیشابور گفت: 
مرمت فصل دوم آب انبار تاریخی نیشابور آغاز شده است.

اخبار

فرهنگی

حضور مدیر عامل شرکت شهرک های 
صنعتی در منزل شهید جهانی

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی 
با خانواده شهید جهانی دیدارکرد. به گزارش روابط 
عمومی شرکت شهرک های صنعتی استان، مسعود 
مهدی زاده مقدم در این دیدار که به مناسبت گرامی 
داشت هفته صنایع کوچک انجام شد، اظهار کرد: زنده 
نگه داشتن یاد و خاطره شهدای والامقام مدافع حرم و 
دفاع از ارزش هایی که آن ها به خاطر آن شهید شدند باید 
سرلوحه و خط مشی ما باشد. وی افزود: بصیرت و روحیه 
شهادت طلبی مدافعان حرم مثال زدنی است به ویژه این 
که بیشتر آن ها از نسل سوم انقلاب اسلامی هستند. وی 
در پایان گفت: تکریم خانواده های معزز و معظم شهدا، 
ایثارگران و جانبازان یک وظیفه اصلی و همگانی است تا 
بتوانیم در قبال خون پاک شهدا و دفاع از آرمان هایشان 

به خوبی انجام وظیفه کنیم.

درسالروزبازگشت آزادگان به میهن اسلامی 

30خانواده آزاده شیعه واهل سنت 
تایبادی تجلیل می شوند 

کلثومیان -رئیس بنیاد شهید وامورایثارگران تایباد 
با  که  تایباد  امورآزادگان  ریزی  برنامه  درنشست 
حضوربخشدارمرکزی وجمعی ازمسئولان شهرستان 
فرهنگ  منظورترویج  به   : گفت  برگزارشد،  تایباد 
ایثاروشهادت ، از30خانواده آزاده شیعه واهل سنت 
شهرستان مرزی تایباد، همزمان باسالروز بازگشت 
آزادگان به میهن اسلامی تجلیل می شود . وی در ادامه 
گفت : باتوجه به حقی که ایثارگران وآزادگان برهمه 
مردم جامعه دارند ، لازم است مسئولان محلی درمراسم 
تجلیل ازاین قشر زحمت کش، مساعدت لازم را داشته 
باشند . قیاسی بخشدارمرکزی شهرستان تایباد هم 
دراین نشست گفت : متاسفانه اعتبار مصوبی برای امور 
فرهنگی به میزان لازم نداریم وخیلی ازشرکت های 
حمل ونقل وتجاری که ازگمرک دوغارون درآمدهای 
، به دلیل  هنگفت و فرارهای مالیاتی متعدد دارند 
غیر بومی بودن ، هیچ توجه وکمکی به امور فرهنگی 
مراسم  برگزاری   : گفت  وی   . کنند  نمی  شهرستان 
تجلیل ازایثارگران وآزادگان، وظیفه همه متمکنان 
جامعه است وباید تجاروشرکت های حمل نقل، که به 
برکت خون شهدا وتلاش ایثارگران امروز با آرامش 
 ، کنند  می  کسب  را  هنگفتی  درآمدهای   ، وامنیت 
برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، همراهی لازم را 
بامتولیان فرهنگی شهرستان داشته باشند. در این 
نشست، سرهنگ الهیاری جانشین سپاه ناحیه تایباد 
هم ازاعزام کاروان دو هزارنفری تشیع واهل سنت 
در روز25مرداد، روز زیارتی امام رضا)ع( خبرداد 
وازمحبان خاندان پیامبر )ص ( خواست ، تا درراه اندازی 
این کاروان وتجلیل ازآزادگان، همکاری وهمراهی لازم 

را داشته باشند . 

از میان خبرها

جامعه

مدیرکل راه و شهرسازی استان: 

آزادسازی100 هکتار از اراضی ملی 
مدیرکل راه و شهرسازی استان از رفع تصرف 100 هکتار 
از اراضی ملی  در چهار ماه اول امسال خبرداد.به گزارش 
خراسان رضوی،  محمد رضا اخوان عبداللهیان با بیان 
این مطلب افزود: طی چهار ماه اول امسال، بیش از 100 
هکتار از اراضی ملی استان به ارزش ریالی360 میلیارد 
و 355 میلیون و 600 هزار ریال رفع تصرف و آزادسازی 
شده است.اخوان عبداللهیان یادآور شد: همچنین طی 
سه سال گذشته، بیش از 356 هکتار به ارزش ریالی 16 
هزار و 883 میلیارد و 842 میلیون و 400 هزار ریال رفع 
تصرف شده است.وی با اشاره به  همکاری و پشتیبانی 
دستگاه قضایی گفت: طی سال 93 تعداد 102 حکم رفع 
تصرف به میزان 970 هزار و چهار متر مربع و طی سال 94 
نیز 59 حکم رفع تصرف به میزان یک میلیون و 111 هزار 
و 223 متر مربع و طی سال 95 نیز 46 حکم رفع تصرف 
به میزان یک میلیون و 479 هزار و 77 متر مربع و طی 
امسال نیز 12 حکم رفع تصرف به میزان یک میلیون و دو 
هزار و 314 متر مربع اجراشده است.همچنین محمدرضا 
باغستانی مدیر املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان رضوی در این باره گفت: اراضی رفع تصرف شده 
در سال 95 طی 15 حکم در شهرستان مشهد به میزان 
761 هزار و 95 متر مربع، بخش طرقبه 19 حکم به میزان 
114 هزار و 35 متر مربع، شاندیز دو حکم رفع تصرف با 

12 هزار و 30 متر مربع بوده است.

مدیر کل ارشاد خبر داد:

نمایشگاه کتاب مشهد، هفته آخر آبان
عبدالهی- نمایشگاه بین المللی کتاب مشهد، پس از یک 
سال وقفه، هفته آخر آبان ماه امسال برگزار خواهد شد. 
این خبری است که مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان در گفت و گو با خراسان رضوی اعلام کرد و گفت: 
با هماهنگی های صورت گرفته، نمایشگاه بین المللی 
کتاب مشهد در سال 2017 و دوره معرفی مشهد به 
عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام، آبان ماه امسال 
برگزار خواهد شد وزمان نهایی شده فعلی، هفته آخر 
آبان ماه و همزمان با هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران 
خواهد بود. به گفته »سید سعید سرابی«، با هماهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تلاش خواهد شد از 
همه ظرفیت های موجود برای هرچه باشکوه تر برگزار 
شدن نمایشگاه کتاب مشهد2017 استفاده کنیم. 
شایان ذکر است، برگزاری نمایشگاه کتاب مشهد در آبان 
ماه، مهم ترین رویداد حوزه کتاب و کتاب خوانی استان 
در سال های گذشته بود که با تصمیم اداره کل ارشاد، 
این نمایشگاه در سال گذشته برگزار نشد و به جای آن، 
نیشابور به عنوان پایتخت کتاب ایران، میزبان نمایشگاه 
کتاب بود. همچنین مقرر شده بود که نمایشگاه کتاب 
مشهد با آغاز سال 2017 در بهترین زمان ممکن برگزار 
شود اما با تعیین ماه آبان برای این نمایشگاه، عملا 
نمایشگاه کتاب مشهد یک سال با وقفه برگزار می شود 

و حالا باید منتظر برپایی آن در ماه های آینده باشیم.

 

مطالعات در گناباد تایید می کند که حداقل از هزاره 
سوم قبل از میلاد سفالگری در این منطقه رواج 
داشته اما در سال های اخیر با مشکلاتی مواجه شده 
است که باید با حمایت از تنگناهای موجود گذر کند و 
از خطر منسوخ شدن رهایی یابد. سفال "مند" گناباد 
یکی از منحصربه فردترین سفالینه ها در کشور و 
نشانه اصالت فرهنگی و تمدن کهن خراسان رضوی 
است. مسافرانی که به سمت جنوب خراسان رضوی 
عازم هستند وقتی از جاده ای که از کنار گناباد می 
گذرد عبور می کنند با میدانی مواجه می شوند که در 
مرکز آن، ظروف کوزه مانند سفیدی از جنس سفال 
به ارتفاع حدود سه متر برفراز پایه ای مکعبی بنا شده 
است. بر هر ضلع این مکعب سنگی، ظرف بزرگی 
از جنس سفال تکیه زده شده که در مرکز هر ظرف، 
تصویر خورشید و بر دیواره های داخلی آن، سه ماهی 
قرمز منقوش است. این چهار ظرف بزرگ به شکلی 
بر دیواره مکعب تکیه داده شده که فضای داخلی 
آن ها و نقوششان به خوبی برای رهگذران آشکار 
است و به حدی بزرگ هستند که کارگران سرگذر 
گنابادی که به طور معمول به دنبال کارفرما برای 
انجام کار در اطراف این میدان پرسه می زنند از گرما 
و شدت آفتاب جنوب خراسان رضوی به داخل این 
کاسه ها پناه می برند. میدان مند گناباد تنها نماد و 
بازمانده ای از یک صنعت پنج هزار ساله است که چند 
سالی است به نام میدان آزادی تغییر نام یافته است. 
میدان به چهار سو راه دارد. اگر آن را در امتداد جنوب 
ادامه دهند به قاین و بیرجند می رسد. اگر در امتداد 
شمال ادامه اش دهند به تربت حیدریه و مشهد 
منتهی می شود. اما در ابتدای ضلع شرقی میدان 
که به برخی از روستاهای گناباد نظیر مند، دلویی، 
خیبری و شهر بیدخت منتهی می شود و ابتدای 
ضلع غربی آن که به مرکز شهر گناباد می رسد، دو 
کارگاه سفالگری وجود دارد. در این کارگاه ها می 
توان انواع ظروف سفالی را مشاهده کرد: ظروف 
استوانه ای یا بیضوی قائم و شلغمی چون خمره های 
آب و حبوبات، سبوها، تنگ ها، کوزه های مربا و شیره 
انگور و کوزه های مخصوص درست کردن ماست. 
ظروف گود چون فنجان چای خوری، انواع کاسه، 

سوپ خوری، خورش خوری، کشک سابی و طغار 
خمیرگیری، ظروفی چون نعلبکی، زیر سیگاری، 
میوه خوری و قاب های مدور و بیضی،ظروف تزیینی 
چون گلدان های پایه دار و گلابی شکل و مجسمه 

های قوچ، کبوتر و گنجشک.

هنر سفالگری درحال محوشدن است 	 
این دو کارگاه، میراث داران اصلی صنعت سفالگری 
گنابادند، صنعتی  که در پی سال ها بی توجهی و 
گوشه نشینی، رمقی برایش نمانده است و نفس 
های آخرش را می کشد. هم اکنون در شهرستان 
گناباد بیش از 10 کارگاه فعال اند و 30 هنرمند 
و صنعتگر به صورت خانگی و کارگاهی در زمینه 
سفال و سرامیک مشغول فعالیت هستند. یکی از 
استادان سفالگر گنابادی گفت: منابع تاریخی، 
پیشینه سفالگری در گناباد را دارای قدمتی پنج 
هزار ساله دانسته اند اما سفال مند از اواخر قرن 11 
هجری قمری در روستای مند از توابع گناباد رایج 
شد. این هنر هم اکنون در حال محوشدن است. 
هادی توسلی افزود: ماده اولیه سفال مند یعنی 
خاک رس از رسوبات سیلابی وارد شده به بندهای 
اطراف گناباد برداشت می شود، خاکی که هم قرمز 
و هم نرم است و به همین دلیل برای آن که گلش 
ترک نخورد، به آن ماسه بادی هم اضافه می کنند. 
وی افزود: از آن جا که استحکام این سفال به سبب 
نوع خاکش، زیاد است می توان از گل آن ظرف هایی 
مانند قدح های بزرگ و کشک ساب و کوزه های 
عظیم ساخت. وی ادامه داد: از لعاب یک رنگ برای 
پرکردن منافذ بدنه سفالینه و از لعاب شیشه  ای بی  
رنگ برای حفظ نقش  ها و درخشندگی بدنه ظروف 

استفاده می شود. 

100 کارگاه فعال به 10 کارگاه رسیده است	 
ترابی بیان کرد: در گناباد بیش از 100 کارگاه 
سفال دایر و فعال بوده که هم اکنون 10 کارگاه 
فعال است و در هر کارگاه بین دو تا شش نفر مشغول 
به کارند. وی افزود: سفال سازی در گناباد و حومه 
آن در گذشته، رونق فراوانی داشته ولی به مرور 
زمان و به دلایلی رونق خود را از دست داده است به 
ویژه در سال های اخیر که تعدادی از سفال سازان 

تغییر شغل داده و مشغول پخت آجر ویژه شده اند.

گناباد مرکز فروش سفال همدان	 
رئیس اداره میراث فرهنگی و صنایع دستی گناباد 
گفت:گناباد که روزگاری خود مظهر هنر سفالگری 
به مرکز فروش سفال  امروز تبدیل  بوده است، 
با  گو  و  گفت  در  شناسایی  است.  شده  همدان 
خبرنگار ما افزود : در گذشته نه چندان دور بیش 
از 50 کار گاه سفالگری در گناباد دایر بوده است 
که در اکثر آن ها سفال با طرح های اصیل تولید می 
شده است. وی ادامه داد : متاسفانه امروز این تعداد 
به 10 مورد نیز نمی رسد و در همین تعداد کارگاه 
نیز به جز چندمورد به تولید نمی پردازند و اکثر آن 
ها به مرکز فروش سفال همدان تبدیل شده است. 
وی با بیان این که ما مخالف عرضه سفال همدان 
در گناباد نیستیم، ادامه داد : نباید فروش و عرضه 
سفال همدان، سفال »مند« گناباد را که روزگاری 
شهرت جهانی داشته است تحت الشعاع قرار دهد. 
برای احیای سفال مند گناباد لازم است که اداره 
های مختلف، شهرداری، بخشداری، دهیاری و 
میراث فرهنگی با یکدیگر همکاری کنند. وی گفت 
: البته همدلی و همکاری خود هنر مندان نیز مهم 
و تاثیر گذار است. وی سامان دهی سه راهی مند با 
طرح های سنتی را ضروری دانست و بیان کرد:باید 
تمام مغازه ها و واحد های تجاری و تولیدی غیر 
مرتبط با سفالگری از این منطقه جمع آوری شود. 
رئیس اداره میراث فرهنگی ادامه داد : تشکیل 
اتحادیه یا تعاونی سفالگران گناباد می تواند نقش 
موثری در احیا و گسترش سفال مند داشته باشد  و 
توجه به کیفیت تولید و بسته بندی مناسب و ایجاد 
زمینه فروش د ر خارج از استان نیز برای زنده کردن 

سفال گناباد لازم و ضروری است. وی افزود : سفال 
مند گناباد طرح ها و نقوش اصیل مثل درخت 
زندگی، خورشید و ماهی داشته است که همه آن 
ها اصالت تاریخی و فرهنگی دارد. شناسایی ادامه 
داد : سفال گناباد به دو روش رسی و چینی ساخته 
و سفال رسی با خاک معمولی رس و چینی با خاک 
سفید تولید می شود. رئیس اداره میراث فرهنگی 
گفت : برای احیای سفال مند گناباد تمام اداره ها و 
نهاد ها باید با خریداری این محصول مروج فرهنگ 
ملی و بومی ایران باشند و بر گزاری کلاس های 
آموزشی مستمر برای سفالگران جوان می تواند 
در گسترش و احیای صنعت سفال گری گناباد 
موثر باشد. وی افزود : هم اکنون باهمکاری مرکز 
فنی حرفه ای شهرستان کلاس های سفالگری 
ازمرحله چرخ کاری تا طراحی دایر است. وی 
موازی کاری در کار صنایع دستی به ویژه سفالگری 
را از مشکلات مهم این عرصه دانست و گفت : نهاد 
های مختلف برای صنایع دستی کلاس آموزشی 
از استادان غیر مجرب  می گذارند که استفاده 
اختلال مهمی ایجاد می کند. وی گفت : هدف این 
نهادها فقط پر کردن آمار کلاس های اوقات فراغت 
است. شناسایی ادامه داد : متاسفانه دربعضی از 
برنامه های تلویزیونی برای دکوراسیون از سفال 
چین استفاده می شود و با این همه تاکید مقام 
معظم رهبری بر توجه به اقتصاد مقاومتی و ملی، 
اهمیتی به تولیدات داخلی داده نمی شود و نگاه 
محض اقتصادی به صنایع دستی مثل سفالگری 
باعث می شود که کیفیت هنری صنعت فدای سود 

و فایده اقتصادی شود.

گزارش خراسان رضوی از افول صنعتی که قدمت 5 هزار ساله دارد 

نفس سفالگری گناباد به شماره افتاده است 
0 10 کارگاه فعال سفالگری گناباد به 10 کارگاه رسیده است 

گزارش
صفری

مدیر درمان تامین اجتماعی  استان خبرداد:

3 درمانگاه جدید تامین اجتماعی 
در خواف ، درگز و فریمان احداث می شود

پوریوسف-مدیر جهاد کشاورزی مه ولات از پرداخت بیش از 95 هزار میلیون 
ریال اعتبارات بلا عوض برای توسعه طرح های آبیاری نوین در مه ولات خبر داد. نادری گفت:تغییرات 
اقلیمی ،هجوم جبهه های آب شور و به طور کلی بحران آب مهم ترین مشکلات در زمینه کشاورزی است 
و اقدامات جزئی و ناچیز می تواند کمک شایانی در راستای جلوگیری از این بحران کند . وی افزود: با 
تخصیص اعتبارات نامحدود در زمینه اجرای طرح های آبیاری تحت فشار و کم فشار گام های موثری 
برداشته است به طوری که به ازای اجرای هر هکتار آبیاری تحت فشار، مبلغ 70 میلیون ریال و با اجرای 

هر هکتار آبیاری کم فشار، مبلغ 32 میلیون ریال اعتبار بلاعوض در اختیار کشاورزان قرار می گیرد.

فیض عارفی- رئیس اداره کتابخانه های عمومی شهرستان کاشمر با انتقاد از 
سهم کم کتابخانه های عمومی از بودجه تملک دارایی، فقر منابع را مهم ترین مشکل فعلی کتابخانه های 
عمومی این شهرستان اعلام کرد. بدیع زادگان  اظهار کرد: وضعیت کتابخانه های عمومی کاشمر در 
استان خراسان رضوی و در شاخص های مختلف کتابخانه ای، بسیار خوب است. وی ادامه داد: در حالی 
که ما باید هفت ساختمان کتابخانه  را در شهرستان تأمین، تجهیز و نگهداری کنیم اما مبلغ تخصیصی 
به اداره کتابخانه های عمومی در سال 95 از محل اعتبارات تملک دارایی فقط دو میلیون و 500 هزار 

تومان بوده است! 

مدیر درمان تامین اجتماعی خراسان رضوی گفت: سه  درمانگاه جدید تامین 
اجتماعی در شهرستان های خواف، درگز و فریمان احداث می شود.حمید داستانی در گفت وگو 
با  تسنیم  اظهار کرد: 19 مرکز، 11 درمانگاه، سه بیمارستان و پنج پلی کلینیک در خراسان رضوی به 
صورت رایگان خدمات ارائه می کنند و مراکز خرید خدمت استان نیز حدود چهارهزار واحد است. وی 
ادامه داد: ساخت یک بیمارستان جدید تامین اجتماعی با حداقل 400 تختخواب در مشهد در دستور 
کار قرار گرفته است. در زمینه دندان پزشکی نیز باید یک کلینیک مجزا تاسیس شود که البته نیاز به مجوز 

هیئت مدیره دارد.  در خواف، درگز و فریمان نیز درصدد هستیم درمانگاه ایجاد کنیم.

رئیس اداره کتابخانه های عمومی کاشمر خبر داد:

سهم 7 کتابخانه کاشمر از اعتبارات 
سال قبل فقط  5/ 2 میلیون تومان!

مدیر جهاد کشاورزی مه ولات :

95هزار میلیون ریال اعتبارات برای 
آبیاری در مه ولات هزینه شده است

چهره ها و خبرها

اخبار

حوادث

دستگیری توزیع کننده چک پول های 
جعلی در شهر نیشابور

پلیس، عامل توزیع کننده چک پول های جعلی در شهر 
نیشابور را شناسایی و دستگیر کرد.سرهنگ حسین 
بیات مختاری، فرمانده انتظامی نیشابور گفت: روز سه 
شنبه در پی تماس یکی از کسبه بولوارجمهوری اسلامی 
شهر نیشابور مبنی بر کلاهبرداری با چک پول های 
جعلی، بلافاصله گروهی از مأموران تجسس کلانتری 
12 برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.وی افزود: 
مأموران تجسس کلانتری 12 با حضور در محل پس از 
بررسی اظهارات مال باخته، متهم را که فردی سابقه دار 
است، شناسایی و عملیات دستگیری او را آغاز کردند.
وی اظهار کرد: مأموران کلانتری جمهوری پس از یک 
سری تحقیقات میدانی، محل اختفای متهم را شناسایی 
و در اقدامی ضربتی، ضمن دستگیری او، در بازرسی 
از مخفیگاهش، 25قطعه چک پول تقلبی 500هزار 

ریالی، به همراه مقادیری مواد مخدر کشف کردند.

دستگیری سارق حرفه ای منازل
با تلاش پلیس آگاهی نیشابور، سارق حرفه ای منازل 
دستگیر شد و به شش فقره سرقت از منازل اعتراف کرد.
سرهنگ حسین بیات مختاری، فرمانده انتظامی نیشابور 
گفت: در پی گزارش دو فقره سرقت منزل در محدوده 
خیابان بهورز شهر نیشابور، گروهی از پلیس آگاهی برای 
بررسی موضوع وارد عمل شدند.وی افزود: مأموران دایره 
مبارزه با سرقت پلیس آگاهی پس از بررسی دقیق محل 
های سرقت، با استفاده از سرنخ های به جا مانده ، تحقیقات 
خود را آغاز کردند و به فردی سابقه دار مظنون شدند.وی 
گفت: گروه رسیدگی کننده پرونده پس از جمع آوری ادله 
و مستندات کافی، متهم را با هماهنگی قضایی دستگیر و 
از مخفیگاهش تعدادی لوازم سرقتی کشف کردند.وی 
افزود: متهم 38ساله که سابقه و اعتیاد شدید به مواد مخدر 
دارد، در مواجهه با ادله و مستندات به شش فقره سرقت 
منزل در خیابان های بهورز، امیرکبیر، 17شهریور و فیروزه 
اعتراف کرد.وی خاطرنشان کرد: متهم پس از تشکیل 

پرونده، برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد.

خبر

شهرستان ها

رصد باران شهابی در رباط شرف 
سرخس انجام می شود 

تمدن- بخشدار بخش مرزداران سرخس به خراسان 
رضوی گفت: یک تیم 100 نفره از استادان و دانشجویان 
دانشگاه فردوسی مشهد، باران شهابی را در محل رباط 
تاریخی شرف سرخس رصد خواهند کرد . علی نصیریان 
با  این مکان  این رصد شهابی شب جمعه در  افزود: 

تلسکوپ و تجهیزات مربوط رصد می شود.

جهاد  مدیر  ومعارفه  تودیع  مراسم  حقدادی- 
سازمان  رئیس  حضور  با  جام  تربت  کشاورزی 
جهادکشاورزی خراسان، مشاور و مسئول امور 
شهرستان ها در مجلس، فرماندار، امام جمعه 
و بهره برداران بخش کشاورزی در سالن تربیت 
برگزار و طی حکمی، اصغر خوشخو به عنوان مدیر 
جدید جهاد کشاورزی معرفی و از خدمات شش 
ساله جعفر جوادی تجلیل شد. در این مراسم، 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان با تشریح 
وضعیت کشاورزی استان گفت: بخش کشاورزی 
خراسان رضوی، 50 درصد درآمد های غیر نفتی 
استان را تامین می کند. مهندس مزروعی افزود: 

شدت بحران کمبود آب استان خراسان، چهار برابر 
میانگین بحران کشور است و این شرایط ایجاب می 
کند برای تحول شگرف در بخش کشاورزی تلاش 
کنیم. وی ادامه داد: امروز بسیاری از کشاورزان 
ودام پروران استان توان جذب تسهیلات یارانه 
ای را ندارند و وظیفه مدیران است که ظرفیت ها 
و چالش های بخش کشاورزی را برای مسئولان 
تبیین کنند تا آنان بدانند پول را در کجا هزینه 
کنند. وی با اشاره به دلایل بحرانی شدن آب در 
این استان تصریح کرد: طی چند سال گذشته، 
اولویت مسئولان استانی در بخش کشاورزی نبود 
بلکه اعتبارات در حوزه های گردشگری، خدمات 

و صنعت هزینه شده و این باعث عقب ماندگی 
استان در بخش کشاورزی شده است.وی با اشاره 
به پرداخت مطالبات گندم کشاورزان خاطر نشان 
کرد: پرداخت ها به صورت آنلاین صورت می گیرد 
و تا یک ماه مطالبه گندم کشاورزان پرداخت می 
شود. در ادامه فرماندار تربت جام با اشاره به تغییر 
مدیران گفت: سازوکار و شکل معرفی مدیران این 
گونه بوده است که جلسه عمومی برای آنان ممنوع 
بوده و در اتاق فرماندار و در حضور کارکنان اداره، 
مدیر معرفی شود. علی رستمی افزود: در تغییرات 
رویکرد شایسته سالاری، گردش نخبگانی و درون 
گزینی بوده است و اجازه نداده ایم نیروی غیر بومی 

به شهرستان بیایدو با فشار کسی تغییرات منتفی 
نمی شود و آن چه انجام شده در راستای سیاست 
های دولت است.  حجت الاسلام طاهری امام 
جمعه تربت جام  نیز در این جلسه گفت: باتوجه به 
این که هنوز وزیران رای اعتماد از مجلس نگرفته 
اند واحتمال تغییر آنان هست چرا مسئولی را در 
این برهه معرفی می کنید که شاید نظر نیروی 
جدید کسی دیگر باشد. وی تاکیدکرد: مسئولان 
شهرستان در تغییر مدیران شتاب نکنند و بگذارند 
تغییرات اصولی ودر زمان مناسب صورت بگیرد. 
وی  در اعتراض به نحوه تغییر مدیران در تربت جام 

جلسه را ترک کرد.

 باقری- استاندار خراسان رضوی درجلسه ستاد 
اقتصاد مقاومتی  که درشهرستان چناران برگزار 
شد، گفت : پیش بینی می شود  امسال دو هزار و 
600 شغل در شهرستان چناران ایجادشود. به 
گزارش خراسان رضوی، استاندار در ابتدای ورود 
به شهرستان چناران بر مزار شهدای گمنام در پارک 
ملت شهر حضوریافت و به مقام شهدا، ادای احترام 
و با آرمان های آن ها تجدید میثاق کرد. رشیدیان 
سپس در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی شهرستان 
چناران  به همراه مدیران کل استانی و مدیران 
حوزه  مشکلات  و  مسائل  بررسی  به  شهرستان 
های اقتصادی به ویژه صنعت پرداخت. استاندار 
خراسان رضوی در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی 
شهرستان چناران گفت : اقتصاد مقاومتی، پایدار 
کردن ظرفیت های تولید داخلی در مقابل فشارهای 
خارجی و دیگر تنش هاست.رشیدیان ضرورت 
همکاری و تعامل همگان  را برای تحقق اقتصاد 

مقاومتی یادآور شدوگفت : بدون شک ایجاد 160 
هزار فرصت شغلی، امسال در استان شدنی نیست 
مگر در سایه حمایت همه دستگاه های اجرایی 
،قضایی، امنیتی و شوراها.  نماینده عالی دولت 
در استان افزود : اگر به دنبال رفع و کاهش آسیب 
های اجتماعی در استان ،شهر و روستا هستیم 
،یکی از مهم ترین راهکارها توجه جدی به اشتغال 
و معیشت مردم است. وی تصریح کرد: در راستای 
توسعه اشتغال و تولید بیشتر، حمایت از تولید، برای 

دستگاه های اجرایی استان یک تکلیف است.

تاثیراشتغال برکاهش طلاق	 
وی افزود : در سال 94 بیش از 36 هزار و در سال 
95 بیش از 100هزار شغل ایجاد شده که باعث 
بهبود رتبه اول طلاق به سوم و هشتم شده است 
بنابراین اگر این حوزه یعنی اشتغال بهبود یابد، 
در کنار کارهای فرهنگی، بسیاری از مشکلات 

برطرف می شود. استاندار خراسان رضوی توجه به 
اشتغال مردم را یک جهاد و مبارزه مقدس دانست 
و افزود : همانند دوران دفاع مقدس که همه پای 
کار بودند و 8 سال دفاع مقدس را اداره کردند ، 
باید در موضوع اشتغال هم همه کمک کنند زیرا 
توان دولت مشخص است. وی با اشاره به پیش 
بینی ایجاد دو هزار و 600 شغل در شهرستان طی 
امسال گفت : با توجه به ظرفیت صنایع ،کشاورزی 
و گردشگری شهرستان و طرح های اقتصادی 
کوچک و روستایی، باید برای هدف گذاری ،تعیین 
برنامه و تقسیم کار در راستای تحقق این میزان 
اشتغال اقدام جدی شود. وی و هیئت همراه، در 
ادامه سفر به چناران با حضور در شهرک صنعتی 
این شهر، طرح توسعه واحد صنعتی  نیک سان 
درب  که 12 شغل ایجاد و در زمینه تولید در فلزی 
ظروف شیشه ای فعالیت می کند،  را افتتاح  و از 
دو واحد صنعتی حوله یاس سفید و شرکت مهتاب 

توس بازدید کرد. یادآوری می شود طرح توسعه 
با ظرفیت تولید سه هزار و  600تن در سال با 
یک  معادل  تومان  و250میلیون  چهارمیلیارد 

میلیون و 250هزار یورو   احداث شده است .

استقبال سرمایه گذاران بخش خصوصی 	 
از شهرک صنعتی چناران

فرماندار چناران در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی 
این شهرستان با اشاره به استقبال بخش خصوصی 
و سرمایه گذاری آن ها در شهرستان گفت : بخش 
خصوصی در سال 95 حدود 200 میلیارد تومان 
سرمایه گذاری کرده که حاصل آن، ایجاد سه هزار 
و 600 شغل بوده است. پرویزیان گفت :امسال 
نیز با 175 میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در قالب شش طرح تولیدی که در هفته 
دولت به بهره برداری می رسد، بیش از 600 شغل 

ایجاد می شود. 

استاندار درجلسه ستاداقتصادمقاومتی درچناران خبرداد:

2600 شغل جدید در چناران ایجاد می شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان:

بخش کشاورزی50 درصد درآمدهای غیرنفتی استان را تامین می کند 
حاشیه های تغییرمدیران در تربت جام 


